

دستور رئیس‌جمهور به ۲ وزیر اقتصادی برای بهبود زیرساخت‌های تجارت خارجی

رئیس ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز از تلاش دولت برای بهبود زیرساخت‌های تجارت فرامرزی خبیر داد.

فداحسین مالکی در گفت‌وگو با مهر گفت: با توجه به تاثیر مستقیم تسریع و کاهش هزینه تجارت قانونی بر کاهش حجم قاچاق کالا و ارز و اهمیت بهبود شاخص‌های تجارت فرامرزی در توسعه اقتصاد کشور این موضوع از اواخر سال ۹۱ در دستور کار ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز قرار گرفت.

رئیس ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز افزود: بر این اساس موضوع در جلسه اصلی ستاد مطرح و آخرین وضعیت شاخص‌های فضای کسب و کار و تجارت فرامرزی با گزارش گمرک ایران و اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران مورد بررسی قرار گرفت. نماینده ویژه رئیس‌جمهور تصریح کرد: برابر تصمیمات اتخاذ شده در جلسه اصلی ستاد مقرر شد، اولاً موضوع در دستور کار کمیته اقتصاد مقاومتی ستاد مرکب از اساتید دانشگاه‌ها و روسای سازمان‌های مربوطه قرار گیرد و ثانیاً کار گروه ویژه‌ای در ستاد تشکیل تا موانع و مشکلات تجاری فرامرزی بررسی و راهکارهای عملی برای کاهش زمان، هزینه و اسناد در صادرات و واردات برای طرح در جلسه اصلی ستاد ارائه شود. وی گفت: برابر بررسی‌هایی که تاکنون صورت گرفته کاهش هر سه شاخص عمده شامل کاهش تعداد اسناد، زمان و هزینه امکان‌پذیر است، لذا گزارش جامعی از وضعیت موجود به همراه راهکارهای پیشنهادی تهیه و به رئیس‌جمهور و وزرای اقتصادی و دارایی و صنعت و معدن و تجارت تقدیم شد.

رئیس ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز تاکید کرد: در جلسه کارگروه ویژه ستاد همه دستگاه‌ها تاکید کردند ایجاد پنجره واحد در گمرکات اجرائی، الکترونیکی شدن اسناد و مدارک و تسریع در اجرائی شدن سامانه‌ای که با مدیریت ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز رسیدن به نقطه‌ها و تسهیل‌ها در ۹۰هفت‌دولت در دست تهیه است می‌تواند شاخص‌های فوق را در سال ۹۲ به دو سوم کاهش دهد.

مالکی اظهار داشت: جایگاه شاخص تجارت فرامرزی کشور، با کشورهای منطقه و کلون‌های مهم تجاری دنیا ریزبنده نظام جمهوری اسلامی نسبت چرا که با وضعیت مطلوب فاصله زیادی وجود دارد. وی با اشاره به این‌که زمان واردات کالا در ایران ۳۲ روز و برای صادرات ۲۵ روز است اما نرم جهانی به ترتیب ۱۵ و ۱۰ روز است، گفت: با توجه به نامگذاری ۹۲ از سوی رهبر معظم انقلاب به عنوان سال حماسه سیاسی و حماسه اقتصادی، ستاد بطور جدی این موضوع را از ابتدای سال جاری به عنوان یکی از اولویت‌ها در دستور کار خود قرار داده و زمینه لازم برای تبادل الکترونیکی اسناد در فضای مجازی با کمک دستگاه‌های مسئول را فراهم کرده تا بخش مهمی از کار به انجام برسد. رئیس ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز افزود: براساس گزارشی که ستاد در این ارتباط ارائه کرد، رئیس‌جمهور به وزرای اقتصاد و صنعت و معدن ماموریت داده تا نسبت به بهبود شاخص‌های تجارت فرامرزی که در واقع بهبود زیرساخت‌های اقتصادی در این بخش است، سریعاً اقدام کنند.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات:

مخابرات مصوبه افزایش تعرفه پالس را اجرا نکرد

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در خصوص غیرقانونی اعلام شدن مصوبه هیئت دولت برای افزایش تعرفه پالس از سوی رئیس مجلس شورای اسلامی، گفت: مصوبه دولت برای افزایش تعرفه مکالمات تلفن ثابت از سوی مخابرات اصلاً اجرا نشده است.
محمدحسن نامی دبیررؤز در حاشیه امضای تفاهنامه با دانشگاه پیام‌نور در جمع خبرنگاران در خصوص زمان برقراری مجدد تماس تصویری رایثل، اظهار داشت: پیوست فرهنگی رایثل برای ارسال تصویر، باید پس از تهیه به شورای عالی فضای مجازی ارسال شود و پس از تأیید عبور، اجازه استفاده از تصویر به رایثل داده خواهد شد.

وی در پاسخ به این سؤال که با توجه به نزدیکی پایان دولت ضمانت اجرائی تفاهنامه‌هایی که اخیراً میان وزارت ارتباطات و دانشگاه‌ها منعقد می‌شود، چیست؟ گفت: تمام این تفاهنامه‌ها با قرارداد منعقد می‌شود و این قرارداد ضمانت ادامه یافتن کار اجرائی است.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات همچنین در خصوص غیرقانونی اعلام شدن مصوبه هیئت دولت برای افزایش تعرفه پالس از سوی رئیس مجلس شورای اسلامی، گفت: مصوبه دولت برای افزایش تعرفه مکالمات تلفن ثابت از سوی مخابرات اصلاً اجرا نشده و وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در تلاش است که هیچ‌گونه افزایشی در زمینه تعرفه‌های تلفن ثابت و همراه صورت نگیرد.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در مورد انتقادات نامزدهای ریاست جمهوری از وضعیت اینترنت در کشور گفت: وضعیت اینترنت الان خوب است، البته امیدواریم با اجرای پروژه بزرگراه ارتباطی ایران اروپا (EPEG) پهنای باند و سرعت اینترنت افزایش یابد.

موتور جستجوی ایرانی طراحی کردیم اما گوگل نشد
قائم‌مقام وزیر ارتباطات گفت: در دانشگاه یزد موتور جستجوی ایرانی طراحی کردیم اما نتوانستیم آن را به گوگل تبدیل کنیم؛ ما امروز حمایت وزارت ارتباطات را از هر دانشگاهی که قابلیت تجاری‌سازی محصولات را دارد، اعلام می‌کنیم.

مرتضی براری نیز در این مراسم اظهار داشت: در وزارت ارتباطات معتقدیم که توسعه ICT بدون دانشگاه‌ها میسر نیست و هدف از این تفاهنامه، تقویت نقش دانشگاه پیام نور در حوزه ICT است. گذشته از ۱۰۰ رتبه اول کنکور سراسری ۸۱ نفر رشته برق و کامپیوتر را انتخاب کردند که تأکیدی بر پتانسیل علمی بالای در این حوزه است. وی ادامه داد: همچنین گردش مالی ۱۰ هزار میلیارد تومانی شرکت مخابرات و ۴ هزار میلیارد تومانی شرکت ایرنسل، نمونه خوبی از پتانسیل و خردمندی صنعت ICT است.

براری در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به بازار صنعت ICT و بازار ارزش افزوده تصریح کرد: طبق اعلام بنیاد بازی‌های رایانه‌ای ۲۵ میلیون ایرانی خریدار بازی‌های رایانه‌ای هستند.قائم‌مقام وزیر ارتباطات در فناوری و امور بین‌المللی، در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به لزوم تجاری سازی ایده و محصولات، تصریح کرد: در دانشگاه یزد موتور جستجو طراحی کردیم؛اما نتوانستیم آن را به گوگل تبدیل و تجاری‌سازی کنیم و منجر به ارائه سرویس شو.

وی گفت: دلیل اینکه فیس‌بوک اکنون یکی از دولت‌های مجازی قدرتمند دنیااست این است که در طراحی آن جامعه‌شناسان، حقوقدانان، اقتصاددانان و بسیاری از متخصصان نقش داشته‌اند تا این شبکه با یک میلیارد و نیم عضو ایجاد شود. براری گفت: امروز اعلام می‌کنیم وزارت ارتباطات از هر دانشگاهی که قابلیت تجاری‌سازی محصولات را دارد، حمایت می‌کند. قائم‌مقام وزیر ارتباطات در فناوری و امور بین‌الملل ادامه داد: در برنامه پنجم دو سوم افزایش GDP از بهرروی تعیین شده و طبق اعلام سازمان بهررویی، سهم ICT در بهررویی ۴۶ درصد است.

وی گفت: همچنین در برنامه پنجم توسعه باید حداقل ۲۰ شرکت دانش بنیان ایجاد شود.

تسلیت

جناب آقای دکتر علی خلسه

جاننشین محترم فرماندهی بسیج

پایگاه شهید شاهچراغی

مصیبت درگذشت ابوی گرامیتان را تسلیت عرض نموده از درگاه خداوند متعال رحمت و مغفرت برای آن عزیز سفر کرده و برای جنابعالی و بازماندگان صبر جمیل منسنت می‌نمائیم.

پایگاه بسیج شهید شاهچراغی موسسه کیهان

ایران توانایی تولید مواد غذایی برای ۳۰۰ میلیون نفر را دارد

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی **بودجه مجلس شورای اسلامی** **گفت: تحقق اهداف حماسه اقتصادی در بخش کشاورزی نیازمند فرهنگ، حرکت و مدیریت جهادی است.**

غلامرضا مصباحی مقدم در همایش ملی فرهنگ و مدیریت جهادی در وزارت جهاد کشاورزی افزود: در این راستا جهاد کشاورزی وظیفه شناسایی ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های موجود و بکارگیری آنان در تولید با بیشترین بازدهی و کمترین هزینه را بر عهده دارد. وی اظهار کرد: مردم با حضور خود پشتیبانی از نظام و انقلاب را رقم زدند و حال زمان آن رسیده که حماسه اقتصادی کشور رقم خورد.

مصباحی‌مقدم به شرایط فعلی کشور و تشدید تحریم‌ها علیه ایران اشاره کرد و افزود: طی چند سال اخیر مردم کشور با اقتدار و قاطعیت توانسته‌اند تحریم‌ها را پشت سر گذاشته و دشمنان را در رسیدن به نقشه‌ها و توطئه‌هایشان ناگام بگذارند.

مصباحی‌مقدم ادامه داد: در حال حاضر منابع طبیعی باقی‌مانده در کشور صرف بخش کشاورزی ایجاد اقتصادی کشور موجود است.

یک مقام مسئول در وزارت نیرو با اشاره به ثبت یک رکورد جدید مصرف برق در آستانه فصل تابستان از احتمال افزایش مصرف برق به ۴۷ هزار مگاوات در فصل تابستان خبر داد.

غلامرضا مهرباد در گفتگو با مهر درباره آخرین وضعیت تولید و مصرف برق کشور در آستانه فصل تابستان، گفت: روز شنبه رکورد مصرف برق ایران از ابتدای سال تاکنون از مرز ۴۲ هزار و ۱۵۰ مگاوات عبور کرد.

مدیر کل دفتر فنی توابعر این اعلام اینکه پیش‌بینی می‌شود در روزهای آینده پیش‌مصرف برقی تابستانی توسط مصرف انرژی الکتریکی به ۴۶ تا ۴۷ هزار مگاوات افزایش یابد، تصریح کرد: بر این اساس هم‌اکنون ظرفیت تولید برق کشور حدود ۷۰ هزار مگاوات بوده که امکان تولید برق

برنامه راهبردی صنعت، معدن و تجارت همچنین درگیر برنامه‌های توسعه اهداف کلان بخش‌های صنعت، معدن و

۱۰ اولویت حوزه‌های تولید، خدمات و صادرات با ارزش افزوده بالا براساس برنامه راهبردی صنعت، معدن و تجارت مشخص شد.

براساس این سند که در آستانه گرامی‌داشت روز ملی صنعت و معدن از سوی وزیر صنعت، معدن و تجارت ابلاغ شده، تجهیزات و ماشین‌الات صنعت، تجهیزات حمل‌ونقل، محصولات شیمیایی، تولید حاملهای انرژی و خدمات فنی و مهندسی از اولویت‌ها است. همچنین خدمات فناوری اطلاعات و ارتباطات، خدمات آموزشی و سرگرمی، خدمات گردشگری و خدمات بیمه‌ای و مالی از جمله اولویت‌هایی است که در این برنامه تأکید شده است.

علا میرمحمدصادقی دبیررؤز در بیست‌وسومین نشست هیئت نمایندگان اتاق ایران با بیان این ضمن قدردانی از حضور باشکوه مردم در یازدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری و تحقق حماسه خصوصی برای کمک به تحقق حماسه اقتصادی در کشور خبر داد.

علا میرمحمدصادقی دبیررؤز در بیست‌وسومین نشست هیئت نمایندگان اتاق ایران با بیان این ضمن قدردانی از حضور باشکوه مردم در یازدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری و تحقق حماسه خصوصی برای کمک به تحقق حماسه اقتصادی در کشور خبر داد.

دوستان عزیز! بزرگان، صنایع، معادن و کشاورزی ایران ضمن قدردانی از حضور باشکوه مردم در یازدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری و تحقق حماسه خصوصی برای کمک به تحقق حماسه اقتصادی در کشور خبر داد.

اقتصادی

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی:

ایران توانایی تولید مواد غذایی برای ۳۰۰ میلیون نفر را دارد



که باید این مهم به شکل صحیح بکار گرفته شود.

وی ظرفیت‌های بخش کشاورزی را ایسلا عنوان کرد و گفت: طبق تحقیقات کارشناسی، ایران ظرفیت تولید و تأمین مواد غذایی برای ۳۰۰ میلیون نفر دیگر را نیز دارد.

رئیس سابق کمیسیون اقتصادی مجلس تصریح کرد: هم‌اکنون ۹۰ درصد آب موجود در کشور صرف بخش کشاورزی و تنها ۱۰ درصد آن صرف بخش

رکورد مصرف برق در کشور شکسته شد



۴۹ تا ۵۰ هزار مگاوات در روز وجود دارد.

این مقام مسئول با یادآوری اینکه در حال حاضر تمامی نیروگاه‌های برق کشور به منظور تأمین برق تابستانی مشترکان در

از سوی وزیر صنعت ابلاخ شد



بر این‌ اساس، ارزش افزوده بخش، متوسط نرخ رشد ارزش افزوده بخش، حداکثر نرخ تورم

در نشست هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی مطرح شد

۴۰ درصد واحدهای تولیدی با کمتر از ظرفیت کار می‌کنند را در یکی از اظهارات اعلام کرده کرد.

فناور، مشکل اساسی واحدهای تولیدی را افزایش قیمت ارز، تورم انباشته‌دهه ۱۳۸۰ به دلیل تثبیت نرخ ارز عنوان کرد و گفت: این مشکلات دست به دست هم داده و واحدهای تولیدی را با مشکل نقدینگی مواجه کرده است؛وی همچنین با اشاره به اظهارات یکی از معاونان وزارت صنعت، معدن و تجارت مبنی بر این‌که فقط ۶۰ هزار میلیارد تومان از یکصد هزار میلیارد تومان نیاز بخش تولید تأمین شده است، تأکید کرد که رفع مشکلات تولید نیازمند تأمین نقدینگی است.

بخش هیئت نمایندگان اتاق ایران در ادامه اظهارات خود گفت‌وگو کرد و در کنار این موضوع اظهارات رزی را به چالش کشاند و گفت: هرچند که درخواست دولت برای اضافه کردن بند ۳۴ قانون بودجه برای مکلف شدن صادرکنندگان و حضور می‌یابند.

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی:

ایران توانایی تولید مواد غذایی برای ۳۰۰ میلیون نفر را دارد

برخوردار بوده است.

مصباحی‌مقدم ادامه داد: در حال حاضر کشورهای همسایه به طور غالب مصرف‌کننده هستند، بنابراین ما باید زمینه افزایش محصولات صادراتی به این کشورها را بیش از گذشته توسعه بدهیم. وی گفت: در گذشته انواع محصولات لبنی ایران در فروشگاه‌های کشور عراق دیده می‌شد، اما هم‌اکنون اکثر محصولات لبنی موجود در این کشور مربوط به یکی از کشورهای اطراف است که ما باید با مدیریت تجارتی‌گندم پرداخت شده است.

وی افزود: تا امروز ۱۱۰۰ میلیارد تومان پول نقد بابت خرید تضمینی گندم به کشاورزان داده‌یم و در کمتر از یک ساعت پول خرید تضمینی گندم پرداخت شده است. مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران گفت: در خرید سایر کالاهای کشاورزی اگر دقت کنیم، چنین اتفاقی نیفتاده به طوری که کشاورزانی که سال گذشته جای تولیدی خود را فروخته‌اند، هنوز موفق به دریافت پولشان نشده‌اند، اما کمتر از یک ساعت پول کشاورز را می‌دهیم و این در تاریخ کشور بی‌نظیر بوده است.

وی با بیان اینکه بعضی افراد گفت‌اند، خرید تضمینی به خوبی صورت نگرفته گفت: اینکه تولید گندم چقدر است، یا اینکه کشاورز باید گندم نمی‌فروشد، بحث دیگری است، اما من از سیاست تریبون اعلام می‌کنم، در هر نقطه‌ای از کشور که وزارت جهاد کشاورزی، استانداردها و سازمان‌های صنعت، معدن و تجارت اعلام کنند، گندم وجود دارد، ما مرکز خرید می‌زنیم. قیادی گفت: خرید گندم از داخل به نفع ما است، ما چان به وارد کردن گندم از خارج داریم تا یک کشتی گندم وارد کشور شوند، در حالی که اگر از داخل کشور گندم خرید کنیم به نفع ما است.

وی افزود: تمام استانداردها را بسنج کرده‌ایم تا در هر جای کشور که گندمی وجود دارد خریداری شود و اگر وزارت جهاد آدرس بدهد که در کجا گندمی وجود دارد و ما خریدیم، همین امروز ماشین و پول می‌فرستیم و گندم می‌خریم.

اینکه می‌گویند گندم وجود دارد، اما دولت نمی‌خرد نادرست است. معاون وزیر صنعت گفت: من مسئول امنیت غذایی مردم در بخش گندم هستم و نمی‌توانم براساس آمار نادرست امنیت غذایی کشور را به خطر بیندازم، هرکس ادعا می‌کند ما گندم نخریده‌ایم، آدرس بدهد.

وی افزود: وزارت صنعت، معدن و تجارت هیچ عاقله به واردات ندارد، ما برای آنکه گندم از کشورهای دیگر وارد کنیم، باید بچنگیم تا از بانک مرکزی ارز بگیریم، خرید خارجی سختی‌ها و دشواری‌های خودش را دارد.

قیادی گفت: وقتی کشور نیاز داشته باشد ما باید وارد کنیم، سال گذشته در واردات کنجاله ناخبر به وجود آمد و اگر وارد نمی‌کردیم، چه اتفاقی می‌افتاد؟ مگر کشاورز نمی‌توان با امر فلان اداره کرد؟ مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران در پاسخ به این سوال که تاکنون چقدر گندم وارد کشور شده است؟ گفت: تا این لحظه ۷۰۰ هزار تن گندم وارد کشور شده است. وی افزود: عمده خرید گندم از کشورهای اروپایی و آسیایی صورت گرفته است.

قیادی در پاسخ به این‌که برخی مدیران جهاد کشاورزی اعلام کرده‌اند خرید تضمینی گندم ۲/۵ میلیون تن بوده است، گفت: این آمارها را تکذیب می‌کنم و می‌گویم اول سال تاکنون فقط ۱/۵ میلیون تن گندم کشاورزان ایرانی به نرخ تضمینی خریداری شده است.

خردید

۱/۵ میلیون تن

گندم کشاورزان

به نرخ تضمینی

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی با تأکید بسر اینکه ۱۱۰۰میلیارد تومان برای خرید تضمینی ۱/۵ میلیون تن گندم پرداخت شده گفت: **علاقه‌ای به واردات نداریم، ولی نمی‌توان امنیت غذایی مردم را با آمار غلط به خطر انداخت.**

عباس قیادی در گفت‌وگو با خیرگزاری فارس، اظهار داشت: تاکنون ۱/۵ میلیون تن گندم مازاد را بیش از گذشته توسعه بدهیم. وی گفت: در گذشته انواع محصولات لبنی ایران در فروشگاه‌های کشور عراق دیده می‌شد، اما هم‌اکنون اکثر محصولات لبنی موجود در این کشور مربوط به یکی از کشورهای اطراف است که ما باید با مدیریت صحیح بازرهای منطقه را بدست بگیریم،رئیس سابق کمیسیون اقتصادی درباره بخش مسکن نیز افزود: طی دو سال اخیر توسعه مسکن مهر از وضعیت مطلوبی برخوردار بوده به طوری که کشور را در امر تولید مسکن به نقطه سر به سر رساند.

مصباحی‌مقدم گفت: متأسفانه تاکنون مسکن ساخته شده برای فروش و اجاره عرضه نشده و به‌عنوان سرمایه استفاده می‌شود. وی افزود: قیمت خرید، فروش و اجاره مسکن مطابق نرخ تورم رشد نداشته و بیش از نرخ تورم بوده که نیاز به تدبیر و مدیریت دولتی است.

روزهای پیک مصرف برق تابستانی سه‌طرح جدید افزایش تولید برق وارد مدار بهره‌برداری شود، بیان کرد: این احتمال وجود دارد که دو طرح گاز و بخاری نیروگاه‌های ایرانشهر و آبادان هر یک با ظرفیت ۱۶۰ مگاوات وارد چرخه تولید برق شوند.

مدیرکل دفتر فنی توابعر این بیان خاطرنشان کرد: همچنین پیش‌بینی می‌شود یک واحد جدید ۲۵۰ مگاواتی نیروگاه برق سیاه‌پیشه هم تا پیش از فرا رسیدن روزهای پیک مصرف برق تابستانی وارد مدار شود. بنابراین گزارش: وزارت نیرو با انتشار گزارشی اعلام کرده، پیک مصرف برق کشور روز شنبه ۲۵ خرداد ماه در مقایسه با روز مشابه سال گذشته بیش از ۲۱۲۰ مگاوات افزایش یافته، صنایع کشور هم در این روز سه هزار و ۲۲۵ مگاوات برق مصرف کردند.

مصرف‌کننده، حداکثر نرخ تورم تولیدکننده، ارزش صادرات بخش، نسبت صادرات بخش، نسبت صادرات به واردات بخش، تعداد اشتغال بخش و سهم بهررویی از رشد ارزش افزوده بخش، اهداف کلان تعیین شده هستند.

وزیر صنعت، معدن و تجارت در ابلاغیه خود بر اجرای این برنامه با مشارکت دستگاه‌های خصوصی و تعاونی و به ویژه تشکل‌های آنها تأکید کرده است.

به این منظور، انجام بخشی از مسئولیت‌ها و اختیارات وزارت صنعت، معدن و تجارت در پیاده سازی و اجرای برنامه راهبردی به اصناف، تشکل‌های صنعتی و معدنی واگذار می‌شود و این موارد توسط ستاد برنامه راهبردی تعیین می‌شود.

رئیس اتاق بازرگانی ایران گفت: نفس حضور در انتخابات یک پیروزی است و اینکه در مرحله اول رئیس‌جمهور انتخاب شد، نظر قاطعی از سوی مردم است که به گفتمان عدالت نگاه قاطعانه دارند. نپاوندیان گفت: علاوه بر صحنه سیاست داخلی شاهد مرحله نوبتی در سطح مناسبات بین‌المللی هستیم و نگاه خراست از حقوق ملی در مسیر تحقق این رویکرد و همچنین اتخاذ به رisan مجترمانه پرهیز از تخاصم وجود دارد که ترجیح این رویکرد از سوی مردم محبت ما را در مناسبات و مذاکرات آینده بیشتر می‌کند.

رئیس اتاق بازرگانی ایران گفت: در کنار خلق حماسه سیاسی، حماسه اقتصادی هم می‌تواند آغاز شود و در واقع رای مردم به گفتمان اعتدال در عرصه اقتصادی هم تأیید می‌شود که معنی آن واگذاری می‌تایید می‌شود که اساس مسئولیت می‌کنند در مقابل دیسبوسها از منافع ملی حمایت کرده و خصوصی است.

صفحه ۲
دوشنبه ۲۷ خرداد ۱۳۹۲
۸ شعبان ۱۴۳۴ - شماره ۲۰۵۱۹

کوتاه اقتصادی

رئیس کل گمرک ایران با اعلام اینکه مبادلات اسناد تجاری در گمرک الکترونیکی می‌شود و حذف فیزیکی آن در دستور کار قرار دارد، گفت: ایجاد پنجره واحد در گمرکات اجرائی می‌شود. عباس معمارنژاد با اشاره به برگزاری جلسه کمیته اقتصاد مقاومتی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت: از دو سال قبل موضوع بهبود شاخص‌های تجاری فرامرزی در گمرک ایران آغاز شده و با الکترونیکی شدن مبادله اسناد و حذف فیزیکی آن و ایجاد پنجره واحد در گمرکات اجرائی کشور که در مصوبه هیات دولت احکام ماموریتی آن ابلاغ شده، مرحله اول بهبود شاخص‌ها محقق می‌شود.

بازار فرابورس دیروز شاهد معامله بیش از ۷۵ میلیون سهم و اوراق به ارزش ۸۱۶/۴ میلیارد ریال از سوی سهامداران بود در حالی که بیش از ۷۵ میلیون سهم و اوراق در ۱۵ هزارو ۵۴۸ ثبت‌درشده بود
رئیس دبیر انجمن صناعی فرابورس با اشاره به روندی ۱۴/۲ درصد رشد به رقم ۵۵۵/۴ واحد رسید. این در حالی است که هلدینگ صنایع معدنی خاورمیانه با معامله ۱۵/۶ میلیون سهم بیشترین حجم و ارزش معاملات را در میان شرکت‌های فرابورس به خود اختصاص داد و با رشد ۴/۹ درصدی قیمت هر سهم به ۶۶۵/۱ ریال رسید. در عین حال بیمه میهن با معامله ۱۰۰ سهم کمترین حجم و ارزش معاملات را داشت؛ هر چند در پایان معاملات قیمت هر سهم با رشد ۲/۳ درصدی روبرو شد و به نرخ ۱۱۴/۸ ریال رسید.

در ۲ ماهه نخست اسمال، تولید فولاد خام توسط بخش دولتی و خصوصی با رشد یک درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته به ۲ میلیون و ۶۰۸ هزار تن رسید. در اردیبهشت ماه سال جاری تولید فولاد خام با رشد ۴/۳ درصدی نسبت به اردیبهشت ماه سال ۹۱ به یک میلیون و ۳۲۱ هزار تن رسید. همچنین در ۲ ماهه نخست سال جاری، میزان تولید محصولات فولادی توسط بخش دولتی و خصوصی به ۲ میلیون و ۸۸۱ هزار تن رسید. در اردیبهشت ماه اسمال تولید محصولات فولادی توسط بخش دولتی و خصوصی به یک میلیون و ۴۱۴ هزار تن رسید.

دبیر انجمن صنایع لبنی گفت: ۵ هزار تن کره ترخیص شده از گمرک در بازار توزیع شد. رضا باکری گفت: ۵۰۰۰ تن کره ترخیص شده از گمرک در بازار توزیع شد که بدون تغییر قیمت قبل نیاز بازار را تأمین می‌کند. دبیر انجمن صنایع لبنی افزود: این کره‌ها پس از فرآوری و بسته‌بندی شدن در کارخانه‌ها در کشور توزیع شد.

مدیر کل رانه و شهرداری استان تهران با اشاره به افتتاح ۵ هزار و ۱۵۴ واحد مسکن مهر در استان گفت: تاکنون یک هزار و ۸۸۸ میلیارد ریال تسهیلات دولتی کم‌بهره بانکی مسکن مهر در شرق استان تهران پرداخت شده است. فریبرز واحدی با اشاره به افتتاح ۵ هزار و ۱۵۴ واحد مسکن مهر در استان تهران، اظهار داشت: صبح امروز با حضور مسئولین، تعدادی از واحدهای مسکن مهر در دماوند به بهره‌برداری می‌رسد.

با اجرای عملیات کابل‌برگردان ارتباط تلفنی مشترکین با ۷۷۹۶ و ۷۷۷۴ الی ۷۷۳۲ از امروز به مدت ۷۲ ساعت دچار اختلال می‌شود.

شورای رقابت در آخرین جلسه خود از خودروسازان درخواست کرد تا عملکرد خود را در اجرای مصوبه ششورا در مورد موارد فروش، پیش‌فروش، تحویل، کیفیت خودروهای تحویلی، فسخ قراردادها، دریافت‌ها و استرداد‌های واقعی وجود به مرکز ملی رقابت به‌طور مستند اعلام کنند.

تقدیر رئیس صندوق بین‌المللی پول از اجرای طرح هدفمندی یارانه‌ها در ایران



رئیس صندوق بین‌المللی پول از اقدام جمهوری اسلامی ایران در اجرای طرح هدفمند کردن یارانه‌ها تقدیر کرد.

رئیس صندوق بین‌المللی پول در نامه‌ای خطاب به جعفر مجرد مدیر اجرائی کشورمان در این صندوق، از اقدام جمهوری اسلامی ایران در اجرای طرح «هدفمندی یارانه‌ها» تقدیر و از این اقدام به عنوان الگویی مناسب برای بهره‌برداری سایر کشورها مخصوصاً کشورهای نفت‌خیز منطقه خاورمیانه یاد کرده است.

متعاقب برگزاری جلسه اخیر اعضای هیات عامل بانک جهانی و صندوق بین‌المللی پول در منطقه «خاورمیانه و شمال آفریقا» (MENA) با کریستین لاگارد، رئیس صندوق بین‌المللی پول، که در حاشیه اجلاس بهره بانک جهانی در واشنگتن برگزار شد، مدیرعامل صندوق مراتب تقدیر و تشکر خود را از اجرای طرح هدفمندی یارانه‌ها در کشورمان ابراز داشت.

لاگارد، طراحی و سیاست‌های اجرائی، برنامه‌ها و نحوه اجرای هدفمندسازی یارانه‌ها در ایران را به‌عنوان الگویی مناسب برای کشورهای جهان به ویژه کشورهای نفت‌خیز منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا برشمرده است.

رئیس صندوق بین‌المللی پول در پایان اسر از امیدواری کرد، این صندوق بتواند ضمن همکاری به تسوول‌اند اجرائی این طرح در کشورمان، از تجربیات به دست آمده از اجرای فزاول این طرح و اقدامات آتی، فزاهای بعدی آن استفاده کند.

بولومبرگ:

بورس تهران پربازده‌ترین در جهان شد

۵/۸ درصدی در سه هفته اخیر در رتبه سوم قرار گرفت در حالی که پس از آن رتبه چهارم به بورس قطر با رشد ۴/۷ درصدی در مدت مشابه رسید. این در حالی است که بورس تهران دیروز با رشد یک هزار و ۱۹۴ واحدی شاخص از ۴۷ هزار و ۰۰۰ واحد فراتر رفت و پس را در مرز ۴۷ هزار و ۸۱۷ واحد گذاشت.

در این میان، بازدهی بورس تهران تا ابتدای اسمال به بیش از ۲۵ درصد رسیده است. در بازار دیروز شرکت‌های ملی مس، هلدینگ خلیج‌فارس، گل‌گیر، پاک‌باز، خورشید، فولاد مبارک، فولادخوارستان، نفت و گاز پارسیان، مخابرات، بانک